Si plus arva forent, longius isset iter.

Esto tamen, quo vota'tenent meliora parentum

Prosperius, quam te terra Toringa dedit.

Hinc potius crucior validis onerata querelis,

Cur mihi nulla lui mittere signa velis.

Quem volo, nee video, pinxisset Epislola vultum,

Aut loca quem retrahunt, ferret imago virum :

Qua virtute atavos repares, qua laude propinquos,

Geu patre de pulchro ludit in ore rubor.

Grede, parens, si verba dares, non totus abesses

Pagina missa loquens, pars mihi fratris erat :

Guncti munus habent, ego nee solatia fletus,

facinus ! quae dum plus amo, sumo minus.

Si famulos alii, pietatis lege, requirunt

;

Cur ergo prstereaf, sanguine juncta parens?

Ut redimat Dominus vernara, Scepe ipse per Alpes

Frigore concretas cum nive rumpit aquas :

Intrat in excisis umbratica rupibus antra,

Ferventem affectum nulla pruina vetat,

Et duce cum nullo, pede nudo, currit amator,

Atque suas preedas, hoste vetante, rapit.

Adversas acies et per sua vulnera transit,

Quod cupit, ut capiat, nee sibi parcit amor.

Ast ego pro vobis momenta per omnia pendens,

Vix eurai spatio, mente, quiete fruor.

Quae loca te teneant, si sibilat aura, requiro,

Nubila, si volites, pendula posco locum.

Bellica Persidis, seu te Bysanlion optat,

Ductor Alexandree seu regis urbis opes?

An Hierosolymae resides vicinus ab arce.

Qua est genitus Ghristus, Virgine matre, Deus.

Hoc quoque nulla tuis patefecit littera chartis,

Zb
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Ut mix'^is hinc pravior suineret arma dolor.

Quod si sigiia niihi nee terra, nee tequora niiltunt,

Prospera \el veniens nuntia ferret avis

!

Sacra Monasterii si me non claustra tenerent,

Improvisa aderam, qua regions sedes.

Pronipta per undifragas transissem piippe procollas :

F lalibus hybernis, heta moverer aquis.

Fortitir eluctans pressisseui peudula iluctus,

Et (piod naiita timet, noa pavitassot amans.

Imbribus infestis si solvorct unda carinam,

Te petcrem, tabula remige, vecta marl.-

Sorte sub infausta si prendere ligna vetarer.

Ad te venissem, lassa, natante manu.

Gum te respicerem, peregrina pericla negassem,

Naufiagii dulcis inox relevasses onus :

Aut niihi si querulam raperet sors ultima vitam,

Vel tunmlum manibus ferret arena tuis.

Ante pios oculos issem sine lube cadaver,

Ut vel ad exequias commoverere meas.

Qui spernis vitae flelus, lachrymatus humares

;

Atque dares planctus, qui modo verba negas.

Quid fugio memorare, parens, quid differo luctus ?

De nece germani cur, dolor alta, taces?

Qualiter insidiis insons cecidisset iniquis,

Oppositaque fide raptus ab orbe fuit.

Ei (hei) mihi qute renovo fletus referendo sepultos,

Atque iterum patior, dum lachryrnanda loquor

!

Hie tuos cupiens properat dum cernere vultus,

Nee suus impletur, dum mens obstat amor,

Dum dare dura mihi rcfugit, sibi vulnera fixit :

La^dere qui timuit, causa doloris adest.

Percutitur juvenis tencra lanugine barbse,

Absens nee vidi funera dira soror.

Non solum amisi, sed ncc pia lumina clausi,

Nee superincumbcns ultima verba dedi.

Frigida non calido tepefeci viscera lletu,

Oscula nee caro de moriente tuli,

Amplexu in misero neque collo flebilis IkesI,

Aut lovi infausto corpus anliela sinu.

Yita negabatur, (juia jam de fratre sorori

Debuil cgrediens halitus ore rapi.

Quid foci, vico misissem Listra feretro,

Non licet extinctum vel mens orner (ornet) amor"?

Impia crede, tuje rea sum, germane saluti

Mors cui sola fui, nulla sepulchra dedi.

Qua^ semel exccssi patriam, bis capta remansi,

Atque iterum bostes, fiatre jacente, tuli.

Tunc Pater, ac genitrix, et avunculus, atque parentes,

Quos flerem in tumulo, reddidit isle dolor.
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Non'vacat uUa dies lachrymis, post funera fratris.

Qui secum ad manes gaudia nostra tulit.

Sic miseree dulces consummaYere parentes,

Regius, ac serie, sanguis origo fuit.

Quae mala pertulerim, neque prsesens ore referrem,

Nee sic leesa tuo consulor alloquio.

Quseso, serene parens, -vel nunc tua pagina currat,

Mitiget ut validam lingua benigna luem.

Deque tui similis mihi cura sororibus hsec est,

Quas consanguineo cordis amore colo,

Nee licet amplecti, quae diligo, membra parenturn,

Osculor aut avide lumen utrumque, soror.

Si, velut opto, manent, superis rogo redde salutes

Proque meis votis oscula cara feras.

Ut me commendes Francorum regibus oro.

Qui me materna sic pietate eolunt.

Tempore longaevo vitalibus utere flabris,

Et mea de vestro vernet honore salus.

Christe, fave votis : hgec pagina cernat amantes,

Dulcibus et redeat littera picta notis.

Ut quem tarda spes cruciat per tempora longa,

Hanc celeri cursu vota secuta levent.

IN» 13

EPITRE ADRESSEE XV NOM DE RADEGONDE A HARTARK, PRIiSCE THURINGIEN

REFCGIE A CONSTAiNTINOPiE

Argdment. Radegundes, hoc in poemate, dolorem suum pro ThoringicB excidio, ac gentis suae clade

exprimens inducitur; turn spem suam, quam in Germano fratre, et Hamalefredo patruele (qui super-

slites ex domo ejus fuerant), positam habebat,una cum illis extinctam fuisse dicit; et eorum casum de-

flet acerbissime. PiOgat postremo Artarchin, quem nepotem appellat, ut in eorum locum, quos arctiore

necebsitudine propinquos habebat, cliaritate, ac caeleris officiis succedat.

Ad Artarchin *

.

Post patriae cineres, et culmina lapsa parentum.

Quae hostili acie terra Toringa tulit :

Si loquar infausto certamine bella peracta,

Quas prius ad lachrymas femina rapta trahar?

Quid mihi flere vacet pressam hanc funere gentem?

An variis vicibus dulce ruisse genus ?

Nam pater ante cadens, et avunculus inde -eecutus,

Triste mihi vulnus fixit uterque parens.

Restiterat germanus apex, sed sorte nefanda,

Me pariter tumulo pressit arena suo.

Omnibus extinctis, heu viscera dura dolentis

!

i. fortunati Opera, pars I, p. 482,
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Qui super unus eras, Ilanialefrede, jaces?

Sic Uaileguudis enim, pei" lompora loiifja, requiror '

Pertiilit luce triste pagina nostra loqui.

Tale venire din cxpcctavi muniis amanlis,

MililiKqnc tua; haiic mihi niiltis opem.

Dirigis ista nico nunc serica vellcra penso,

Ut dum lila traho, soler amore soror?

Siccinc consuluit valido tua cura dolori,

Primus, et extremus nuntius ista daret?

Nos aliter lachryniis per vota cucurrimus aui])lis_,

Venerat optandi dulcia, amara dari.

Anxia sollicito torquebar pectora sensu,

Tanta anirni I'ebris his recreatur aquis.

Cernere non merui vivum, nee adesse sepulchro,

Perleror exequiis altera damna tuis.

Cur tamen hac memorem tibi, care Artarchis alunine,

Fletibus atque nieis addcre flenda tuis?

Debueram potius solaniina I'erre parenti,

Sed dolor extincti cogit aniara loqui.

Non fuit ex longa consanguinitate propinquus,

Sed de fratre patris proximus ille parens.

Nam mihi Bertharius pater, ille Ermenefredus,

Germanis geniti, nee sumus orbe pari.

Vel tUj care nepos, placidum mihi redde propinquum,

Et sis amore mens, quod I'uit ille prius.

Meque monasterio missis, rogo, ssepe requiras,

Ac vestro auxilio stet locus iste Deo.

Ut cum matre pia vobis htec cura perennis

Possit in astrigero reddere digna throno :

Nunc dum distribuat vobis felicibus ut sit

Pra3sens larga salus, ilia fulura decus.

N» 14

VERS ADRESSES PAR FORTUNATUS AU ROI HIM'ERIK, A l'ocOASION

DU CONCILE DE DRAINE ^

AuGUMENT. Briiinact'tisis synodi Patres alloiiuitur hoc poemate Fortiuuitiis, poscitqiie ab eis veuiaui,

ut sibi liceat de Cliilpeiici laudibus dicere: quern a fjoueris nobilitate commendat, eta fains celeritale,

tuiu ab ejus virtule in praliis, ac rerum gestanim gloria : quem post varias reruiu \icissitudines, tan-